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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

GRUPI PARLAMENTAR I PARTISE SOCIALISTE

Nr. 96 prot. Tirané, mé.A/ 1 /2023

Lénda: Kérkesé pér marrjen e masés disiplinore.

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Nenet 63, pika I, germa “¢” dhe 65/1, pika 1 germa “a” t& Rregullores
s¢€ Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé.

E nderuar zonja Kryetare e Kuvendit,

Lidhur me situatén e bllokimit t& seancés plenare & datés 16.02.2023, ku deputeté t&
caktuar t&€ opozités né ményré t& pérséritur penguan mbarévajtjen e seancés plenare dhe
zaptuan foltoren, né shkelje t& njépasnjéshme t& Rregullores sé Kuvendit t& Shqipérisg,
parashikuar né nenet 64, 64/1, 65 dhe 65/1 dhe duke thyer Kodin e Sjelljes sé Deputetit,

ne njé grup deputetésh paraqesim kérkesén si mé poshté:




Deputetét Edmond Spaho, Elda Hoti, Sorina Koti, Oerd Bylykbashi, Lindita Metaliaj,
Gerta Bardeli penguan zhvillimin normal t€ seancén plenare duke krijuar kaos né sallén

plenare dhe duke bllokuar foltoren q€ nga gelja e seancés plenare e deri ng pérfundim

té saj.

Deputeteti Edmond Spaho me veprimet e tij t& pérséritura cénoi rregullin e seancén
plenare duke pérdorur mjete zhurmuese pérgjaté gjithé kohés dhe duke mos lejuar q&
deputetét t& dégjoheshin gjaté diskutimeve t& tyre. N& bashképunim dhe mé deputetét e
tjeré t& ndodhur aty pengoi deputeten Antoneta Dhima e cila do t& mbante fjalén e saj
sipas rendit t& diskutantéve né foltore, duke e larguar ate dhe duke bllokuar foltoren né

ményré qé deputetja t& mos ushtronte t& drejtén e fjalés.

Gjithashtu deputeti Edmond Spaho kordinuar me deputeten Elda Hoti dhe deputetét e
tjeré vazhduan me tej duke e hequr paisjen e mikrofonit t& foltores dhe duke krijuar
zhurmé me t€. Pas masave t& marra nga Drejtuesja e Seancés deputeti Spaho dhe
deputetét e tjeré pérséri nuk ndaluan s@ pérsérituri veprimet e tyre zhurmuese dhe

bllokimin e foltores.

Bazuar né Rregulloren e Kuvendit, neni 63, pika 1, germa “¢” dhe neni 65/ 1, pika 1
germa “a”, kérkojmé marrjen e masés disiplinore “Pérjashtim nga pjesémarrja né
komisione dhe né seancé plenare deri né 10 dit&” ndaj deputetéve Elda Hoti, Sorina
Koti, Oerd Bylykbashi, Lindita Metaliaj, Gerta Bardeli. Pér deputetin Edmond Spaho
dyfishim i masés sipas nenit 65/1 pika 3.

Mbledhjen e Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pér vlerésimin dhe

marrjen e masave t& propozuara prej nesh.
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